
Univerzita Karlova 

Fakulta tělesné výchovy a sportu 

Katedra sportů v přírodě 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno posluchače Bc. Daniel Hlava 

Téma práce Prožitek a vnímání rizika při skialpinismu 

Cíl práce 

 

Analýza prožitku a vnímání rizika u lidí provozující 

skialpinismus. Zjistit, jak sportovci vnímají tyto stavy a obavy 

přímo během dané aktivity, jak to ovlivňuje jejich chování a 

co dělají pro to, aby míru rizika snížili. 

Vedoucí diplomové práce Mgr. Lucie Kalkusová 

 

Náročnost tématu na úroveň 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 

teoretické znalosti  X   

praktické zkušenosti X    

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

 X   

 

Kritéria hodnocení práce úroveň 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 
stupeň splnění cíle práce  X   
samostatnost při zpracování tématu X    
logická stavba práce X    
práce s českou literaturou včetně citací X    
práce se zahraniční literaturou včetně citací  X   
adekvátnost použitých metod X    
hloubka provedené analýzy  X   
stupeň realizovatelnosti řešení  X   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) X    
stylistická úroveň  X   
nároky DP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy 

X    

použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

X    

využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

X    

obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 
X    

 

Předložená práce je zajímavá. Poukazuje na vnímání rizika u skialpinistů a fakt, že čím lepší 

používají lyžaři záchranné prostředky, tím menší je jejich opatrnost. Lze ocenit spojení 

kvantitativního a kvalitativního výzkumu. Autor pracoval samostatně, projevila se jeho osobní 

angažovanost a zájem o sledované téma. Student je způsobilý samostatného řešení odborných 

problémů, předložená diplomová práce obsahuje náležitosti, které má práce daného typu mít.  

 

 

Práce je doporučena k obhajobě. 
 

Navržený klasifikační stupeň: Velmi dobře 
 



Otázky k obhajobě: 

Jaký je Váš osobní pohled na sledovanou problematiku? 

 

 

V Praze dne: 10. 9. 2018     Mgr. Lucie Kalkusová 

        

 


